
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 17 -  21/06/2016       

COPIA 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

N° 17 del 21/06/2016  

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI 

COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

 

 

Adunanza ore  21/06/2016 

 

Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze:  

 

Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO SINDACO X  

BETTONI OTTAVIO VICE SINDACO X  

BONTEMPI FRANCESCA CONSIGLIERE X  

BETTONI PAOLO CONSIGLIERE X  

BONTEMPI ISACCO CONSIGLIERE X  

FANTI DANIELE CONSIGLIERE X  

PANTEGHINI GIANCARLO CONSIGLIERE X  

TROMBINI BORTOLO CONSIGLIERE X  

PANTEGHINI ANGELO CONSIGLIERE X  

PINI GERMANO CONSIGLIERE X  

BONALI DOMENICA CONSIGLIERE  X 

MORANDINI DAVIDE CONSIGLIERE X  

BETTONI ANGELO CONSIGLIERE X  

 

 

Presenti : 12      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 17 -  21/06/2016       

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI 

COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 Verificato che a seguito delle consultazioni elettorali del 5 giugno 2016, è necessario provvedere al 

rinnovo della Commissione per la formazione e l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici Popolari 

e quindi alla nomina, ai sensi dell’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive 

modificazioni, di due consiglieri comunali che dovranno far parte della Commissione stessa, oltre al 

Sindaco o suo delegato; 

 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

 

Dato atto che il Sindaco non prende parte alla votazione, 

 

Nominati scrutatori i consiglieri: Pini Germano e Panteghini Giancarlo; 

 

Esperita la votazione a mezzo di schede segrete ed il relativo scrutinio con l’assistenza degli 

scrutatori, si ottiene il seguente risultato: 

 

Presenti n.  12,  votanti n. 11;  

 

Hanno ottenuto voti i consiglieri: 

1. Bettoni Ottavio voti n. 8 

2. Panteghini Angelo  voti n. 8 

3. Pini Germano voti n. 3 

4. Bonali Domenica voti n. 3 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267/2000); 

 

In base alle risultanze della votazione come sopra esperita: 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali 

dei Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti 

consiglieri comunali: 

1. Bettoni Ottavio;  

2. Panteghini Giancarlo  



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 17 -  21/06/2016       

2) di dare atto del parere espresso in premessa; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs. 267/2000, con votazione unanime e favorevole palesemente espressa. 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 17 -  21/06/2016       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

05/07/2016 al 20/07/2016 n° _____ 

 

 

Lì, 05/07/2016 Il Responsabile del procedimento 

 F.to  

 

 

 

 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li, 30/07/2016 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


